Приче о његовом животу
брзо су се прошириле, и постао је познат као силни бранилац вере и
небески заштитник. У православној иконографији често се
приказује како јаше белог коња и убија аждају—симбол зла—
подсећајући нас да и ми, уз помоћ Христа, можемо победити силе
таме. Празник Светог Георгија слави се 6. маја (23. априла по
јулијанском календару), и он се и данас поштује и воли као
неустрашиви војник Христов и сјајан пример свете храбрости.

ХРАМОВНА СЛАВА
Недеља, Мај 4.